
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Repubblica Italiana - Regione Siciliana 
SECONDO CIRCOLO DIDATTICO
“GIOVANNI XXIII” di PATERNÒ

(CT)
CTEE06800N

Paternò, 25.02.2022

DECRETO di costituzione della Commissione Elettorale per il rinnovo delle RSU d’Istituto

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’Accordo Collettivo Nazionale Quadro in materia di costituzione delle rappresentanze sindacali unitarie per il
personale  dei  comparti  delle  pubbliche  amministrazioni  e  per  la  definizione  del  relativo  regolamento  elettorale,
sottoscritto il 7 agosto 1998 tra l’A.Ra.N. e le Confederazioni sindacali rappresentative;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - recante norme sulla elezione ed il funzionamento degli organismi di
rappresentanza sindacale unitaria del personale; 

VISTA la Circolare n.1/2022 dell’ARAN recante “Rinnovo delle RSU. Elezioni del 5, 6 e 7 aprile 2022. Chiarimenti
circa lo svolgimento delle elezioni.”;

VISTA la propria Circolare n.230 dell’08/02/2022 avente a oggetto “Indizione delle elezioni RSU nei giorni 5, 6 e 7
Aprile 2022”;

CONSIDERATE le  designazioni  dei  componenti  della Commissione Elettorale per il  rinnovo delle RSU di  questa
Istituzione Scolastica, pervenute da parte delle OO.SS. che hanno presentato le liste:

DECRETA

È costituita la Commissione Elettorale per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) di questo Istituto,
con i seguenti membri effettivi

 Castro Rosalba;

 Muni Febronia;

 Mazzamuto Giusi Alessandra.

La commissione è ufficialmente convocata per il suo insediamento, nei locali scolastici, martedì 1 marzo alle ore 14:45.

Il Presente decreto viene diffuso tramite l’Albo pretorio e l’Albo sindacale del sito Web dell’Istituto e ha valore di
notifica agli interessati.

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela Santa Tomasello 

firma autografa omessa 
ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993




